АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016г.                                        № 10

Об утверждении плана администрации
Новоалександровского сельского поселения
по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 03.12.2015г.

        В соответствие с распоряжением Правительства Ростовской области от 25.12.2015 № 151 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года» и письмом заместителя Главы администрации Азовского района Н.Н. Некрасова от 14.01.2016 № 6-юр,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план администрации Новоалександровского сельского поселения по реализации Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ от 03.12.2015 года (приложение).
2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Новоалександровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                      С.А. Комаров

1

Приложение к постановлению
администрации
Новоалександровского сельского поселения
от 20.01.2016 10

ПЛАН
администрации Новоалександровского сельского поселения по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Противодействие экстремизму и ксенофобии, обеспечение межнационального и межрелигиозного согласия

	1.
	Подготовка и проведение встреч и спортивных мероприятий с молодёжью, представителями всех национальностей (диаспор), проживающих на территории поселения, с целью патриотического воспитания в духе межнационального и межрелигиозного согласия
	2016г.
	Глава Новоалександровского сельского поселения

	1.
	Подготовка и проведение майских праздников, в том числе 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	С 01 по 09 мая
2016 г.
	Глава Новоалександровского сельского поселения

	1.
	Подготовка и участие в этнографическом фестивале «Донская уха»
	июль 2016г.
	Глава Новоалександровского сельского поселения

	1.
	Исполнение муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения от 08.11.2013г. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2017 годы»
	2016 год
	Глава Новоалександровского сельского поселения

	1.
	Обеспечение участия добровольной народной дружины в мероприятиях по профилактике экстремизма и терроризма на территории Новоалександровского сельского поселения, проводимых правоохранительными органами
	2016 год
	Зам. Главы администрации Новоалександровского сельского поселения

	Поддержка предпринимательства

	1.
	Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса на территории Новоалександровского сельского поселения. Своевременное рассмотрение заявлений о выделении земельных участков для реализации инвестпроектов и др.
	2016 год
	Специалисты администрации Новоалександровского сельского поселения

	1.
	Участие специалистов администрации Новоалександровского сельского поселения, осуществляющих функции по муниципальному контролю (надзору), в обучающих семинарах по вопросам реализации законодательства об административных правонарушениях в части приоритетного применения мер по предупреждению административных правонарушений, применения за впервые совершённое правонарушение в качестве меры административного наказания – предупреждения либо минимального размера административного штрафа, предусмотренных Кодексом РФ об административных правонарушениях, Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	2016 год
	Специалисты администрации Новоалександровского сельского поселения

	Реализация указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.

	1.
	Сверка данных с МО «Азовский район» с целью мониторинга выполнения целевых показателей, определенных на 2016 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606
	ежеквартально
	Глава Новоалександровского сельского поселения

	Сбалансированность бюджета

	1.
	Обеспечение фактического исполнения бюджета МО «Новоалександровское сельское поселение» за 2016 год
	I квартал 2017 г.
	Зав. сектором экономики и финансов

	Целевое использование земли

	1.
	Проведение муниципального земельного контроля (надзора) согласно плана проведения проверок, а также внеплановые проверки, с целью выявления земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, используемых не по целевому назначению
	2016 год
	Специалисты администрации Новоалександровского сельского поселения

	Демография

	1.
	Организация и проведение работ по выделению земельного участка в с.Высочино под строительство модульного детского сада.
	2016 год
	Глава и специалисты Новоалександровского сельского поселения

	Противодействие коррупции

	1.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в администрации Новоалександровского сельского поселения, а также лицами, их замещающими
	с 1 июня по 30 декабря 2016 г.
	Ответственный специалист администрации Новоалександровского сельского поселения

        Глава Новоалександровского
        сельского поселения                                                                                   С.А. Комаров

4